
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση και τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγω-
γείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προ-
σχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Αντι-
προέδρου, Μελών Δ.Σ. και υπαλλήλων της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Διδυ-
μοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.) για το έτος 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας (1) 
υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυ-
κλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για τους 
μήνες Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο έτους 2025.

6 Έγκριση προγράμματος υπερωριακής εργασίας 
στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Κοζάνης για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11623/Ν1 (1)

Μεταβίβαση και τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντί-
δας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγη-
σης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-
θρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 (Α’ 107), το άρθρο 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), το άρθρο 11 του 
ν. 4229/2014 (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την Ελλη-
νόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 137145/Ν1/ 
15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουρ-
γική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/125653/Δ5/10-9-2013 
(Β’ 191/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, η οποία τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 39194/Ν1/8-3-2018 
(Β’ 942) και υπό στοιχεία 152658/Ν1/1-10-2019 (Β’ 3767) 
όμοιές της.

8. Την υπ’ αρ. 40648/27-12-2024 απόφαση του Δήμου 
Καρδίτσας.

9. Την υπ’ αρ. 335/10-1-2025 αίτηση των ενδιαφερο-
μένων για μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπια-
γωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/50570/2-9-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 623

5233

18.02.2025 10:20:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5234 Τεύχος B’ 623/17.02.2025

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

14. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση και τροποποίηση ως προς 
τον διακριτικό τίτλο και τις αίθουσες διδασκαλίας της 
υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/125653/Δ5/10-9-2013 (Β’ 191/2014) 
υπουργικής απόφασης χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, η οποία τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία 39194/Ν1/8-3-2018 (Β’ 942) και υπό 
στοιχεία 152658/Ν1/1-10-2019 (Β’ 3767) όμοιές της, από 
τον Σακελλαρόπουλο Σπυρίδωνα στην εταιρεία «ΠΡΟΣ-
ΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ι.Κ.Ε.», για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στον 
πρώτο όροφο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων 
εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Σ. ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Ι.Κ.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Περικλέους 
Θεοδώρου 60, στην Καρδίτσα, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Σακελλαρόπουλο Σπυρίδωνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 11755/Ν1 (2)

Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρω-
ση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του 

ν. 4218/2013 (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
(Α’ 8) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για 
την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκ-
παίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) και το άρθρο 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική από-
φαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

6. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 18391/Ν1/21-2-2024 
αίτημα των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας του 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

7. Την υπ’ αρ. 1164/17-1-2025 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρία «ΓΙΩΤΗ-ΦΡΑΓΚΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για 
μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας 
είκοσι οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - Ο ΜΙ-
ΚΡΟΣ ΠΡΙΓΚΗΠΑΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Γρηγορίου Λα-
μπράκη 13, στην Αργυρούπολη, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Φραγκάκη Κωνσταντίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5235Τεύχος B’ 623/17.02.2025

Αριθμ. 11680/Ν1 (3)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρω-
ση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
(Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαί-
δευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κα-
τάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία πρωτ. 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) 
κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) υπουρ-
γική απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/130421/Δ5/13-8-2014 
(Β’ 2346) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
144777/Δ1/16-9-2015 (Β’ 2059) όμοιά της.

7. Την από 8-1-2024 αίτηση των ενδιαφερομένων για τρο-
ποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/445/10-1-2025 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/130421/Δ5/ 
13-8-2014 (Β’ 2346) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 144777/Δ1/16-9-2015 (Β’ 2059) 
όμοιά της, ως προς τη δυναμικότητα των αιθουσών, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΖΩΗ Α.Ε.» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δη-
μοτικού Σχολείου για δεκαεννέα (19) αίθουσες διδα-
σκαλίας, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών 
έκαστη. Επίσης χορηγείται άδεια για μία (1) αίθουσα 
εργαστηρίου.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό 
Σχολείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΖΩΗ».

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού 
Καισαρείας 7-9, στην Αργυρούπολη Αττικής, με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
τον Γεώργιο Ζώη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 10642 (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Αντι-
προέδρου, Μελών Δ.Σ. και υπαλλήλων της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Διδυ-
μοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.) για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) με τις οποίες 
συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης 
του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-
Θράκης.

2. Τα άρθρα 108, 109, 116 και 131 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. - Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρο-
νισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔ-
ΣΑ -Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και 
ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5236 Τεύχος B’ 623/17.02.2025

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 
αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, 
του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

7. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. 9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

8. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).
9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
10. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).
11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί «Διορισμού του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 460/29.1.2025 σε ορθή επανάληψη 
έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Απο-
χέτευσης Δήμου Διδυμοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.),με το οποίο 
μας στάλθηκε η υπ’ αρ. 145/2024 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Δ.Ε. Διδυμοτείχου με θέμα 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, του Αντιπροέδρου, 
των μελών του Δ.Σ. και των υπαλλήλων της Δ.Ε. Διδυμο-
τείχου, έτους 2025» για συμμετοχή σε συνέδρια, ημερί-
δες, εκθέσεις, σεμινάρια και διεκπεραίωση υποθέσεων 
της επιχείρησης.

14. Την υπ’ αρ. 6267/17.12.2024 βεβαίωση της Δ.Ε.Υ.Α.Δ. 
περί ύπαρξης πιστώσεων οικονομικού έτους 2025.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου, του 
Αντιπροέδρου, των μελών του Δ.Σ. και των υπαλλήλων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Δή-
μου Διδυμοτείχου (Δ.Ε.Υ.Α.Δ.), για το έτος 2025, ως εξής:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 60

2. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 60

3. ΜΕΛΗ Δ.Σ. 9 30

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ 
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1 60

2. ΤΕ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ 1 60

3. ΔΕ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 40

4. ΔΕ
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ
1 40

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 60

2. ΤΕ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60

3. ΔΕ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1 60

4. ΔΕ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

1 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5237Τεύχος B’ 623/17.02.2025

5. ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
2 40

6. ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΔΑΤΟΣ
1 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 11.400,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού της Δ.Ε. Διδυμο-
τείχου οικονομικού έτους 2025 και αναλύεται ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

64-00-01-000 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 5.000,00€

64-01-00-000 ΕΞΟΔΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ (ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ) 6.400,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 16671/943 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μίας 
(1) υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρ-
χη Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για τους μήνες Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο 
έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-
ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με 
την οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του το-
μέα Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 
5 Ι.Β.) 1 της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 
τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην 
Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του 
Εμμανουήλ.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθο-
λογικές διατάξεις» (Α’ 176).

6. Την ανάγκη απασχόλησης μίας υπαλλήλου του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας, για τη διεκπε-
ραίωση των αυξημένων αναγκών του γραφείου.

7. Το υπ’ αρ. οικ.15375/150/3-2-2025 έγγραφο του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. οικ.1957/4-2-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν.Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
την Δαλμυρά Αναστασία υπάλληλο του Γραφείου Αντιπε-
ριφερειάρχη Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
για τους μήνες Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο έτους 
2025 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των τετρακοσίων πενήντα (450) 
Ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικο-
νομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511.

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδί-
δεται από τον Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Φεβρουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5238 Τεύχος B’ 623/17.02.2025

Αριθμ. απόφ. 16/2025 (6)

Έγκριση προγράμματος υπερωριακής εργασίας 
στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης Κοζάνης για το έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Το άρθρο 9 του ισχύοντος Κανονισμού Εργασίας 

της ΔΕΥΑΚ.
3. Το άρθρο 18 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας της Δ.Ε. Κοζάνης (Β’ 1436/2003).
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων της Δ.Ε. 

Κοζάνης.
5. Την ανάγκη ετοιμότητας προς άμεση αποκατάσταση 

βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης και τηλε-
θέρμανσης και εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων 
(βιολογικός καθαρισμός).

6. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις του προϋπολογισμού 
τρέχοντος έτους 2025 είναι εξασφαλισμένες- [Αρ. έγκρι-
σης δαπάνης ΑΓΔ00049/08-01-2025 (ΑΔΑ 9Ι2ΧΟΡΥΑ-
ΑΓ9)].

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΔΕΥΑΚ, λόγω της φύ-
σης της, για υπερωριακή απασχόληση κατά τις απο-
γευματινές και τις νυκτερινές ώρες, από Δευτέρα έως 
Παρασκευή, καθώς και τις μη εργάσιμες ημέρες της 
εβδομάδας, τις Κυριακές και τις αργίες ή εξαιρέσιμες 
ημέρες της εβδομάδας, ούτως ώστε να διασφαλιστεί η 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών της και η απρόσκο-
πτη παροχή των υπηρεσιών στους καταναλωτές.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση των παραπάνω 
ειδικοτήτων, για το έτος 2025, μέχρι 20 ώρες ανά υπάλλη-
λο μηνιαίως (για απογευματινή υπερωριακή εργασία) και 
για το εργατοτεχνικό προσωπικό επιπλέον μέχρι 96 ώρες 
(για υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες) και 
μέχρι 96 ώρες(για υπερωριακή εργασία για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες) ανά έτος, σύμφωνα με την προ-
βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑ

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7 1680

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 720

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 480

ΠΕ ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 432

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 432

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 864

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  5 2160

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1 432

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 432

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 3 1296

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 3 1296

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 432

ΣΥΝΟΛΑ 30 10.656

Οι πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 
2025 είναι εξασφαλισμένες [Αρ. έγκρισης δαπάνης 
ΑΓΔ00049/08-01-2025 (ΑΔΑ:9Ι2ΧΟΡΥΑ-ΑΓ9)] και η πρό-
βλεψη στον ΚΑΕ στον προϋπολογισμό του 2025 είναι:

Κ.Α.Ε. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

60-00
Αμοιβές έμμισθου 

προσωπικού
70.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 70.000,00

Οι παραπάνω αναφερόμενες ώρες είναι ενδεικτικές με 
αναφορά στα ανώτερα όρια, αύξηση δε των σχετικών 
πιστώσεων για την παραπάνω αιτία επιτρέπεται μόνο με 
μεταφορά κονδυλίων μεταξύ αυτών και όχι με μεταφορά 
πιστώσεων από άλλες κατηγορίες δαπανών.

Επίσης, οι ανωτέρω ώρες ανά ειδικότητα είναι ενδεικτι-
κές και επιτρέπεται η μεταξύ των ειδικοτήτων αναπρο-
σαρμογή, μη επιτρεπόμενης της αύξησης των συνολικών 
ωρών του σχετικού παραπάνω πίνακα. Τέλος, επιτρέπε-
ται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων με την προϋ-
πόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση 
του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΤΙΑΚΗΣ 





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5240 Τεύχος B’ 623/17.02.2025

*02006231702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


